
Omformning av glas 
Energisnål glashytta 
 
I Stockholms första bostäder för sophanterare i Lövsta, Hässelby, har Stockholms första 
omformningshytta av engångglas invigt påvaldagen. Hyttan använder 25 % av den 
energi som vanlig  glasproduktion behöver. Dubbel miljövinst. Kasserade flaskor och 
burkar blir nya nyttoföremål eller konstobjekt i Eva Rittsels omformningshytta. 
 
1870 byggdes Kasernen i Kyrkhamn för att härbärgera ca 60 sophanterare i Kyrkhamn, 
Hässelby. Idag arbeter glaskonstnären Eva Rittsel i en av lokalerna och har byggt upp 
Stockholms första omformningnshytta. Landets andra! Jämfört med konventionella glashyttor 
där man smäler och blåser glas sparar denna hytta ca 75 procent av energiåtgången. 
 
- Jag förvärmer  flaskor och burkar i en vanlig keramikugn och behöver då inte smälta flaskor 
och burkar till en flytande massa att blåsa. Själva blåskupan är ju själva  flaskan, säger Eva 
Rittsel. 
 
- Jag behöver inte ens ha en medhjjälpare utan kan klara allt själv. Mindre energiåtgång - 
kasserade flaskor blir dricksglas, karaffer eller annnat - och jag klarar mig själv. Utan 
medhälpare. Räkna på det!. Fast på sikt behöver jag någon som hinner att blästra mina glas. 
Idag blir det lite tajt. 
 
Eva har lärt sig omformningkonsten av Leif Hauge i Småland som kom på och utvecklade 
tekniken. 
 
Eva kommer att sälja sina alster på 125 Kvadrat pä Södermalm i Stockholm och hos andra 
återförsäljare runt om i landet. 
 
Hon tillverkar dricksglas av stora barnmatsburkar, snappsglas av små snappsflaskor och 
äggkoppar av små whiskeyflaskor. Och skulpturer i form av glasfåglar i sina bon eller som 
flygfärdiga. Bona är gjorda av öl- och vinflasdkor tillsammans med gammal taggtråd. 
 
På valdagen den 19 september invigdes hyttan i samband med årets största evenemang i 
Västerort- Kyrkhamnsdagen - då 10 0000 människor vallfärdade ut till Lövsta friluftsområde. 
Två skansentåg tog beökare mellan de 30-tal olika aktiveteterna. Man kunde blästra glas med 
barnen, rida ponny, köpa höstens skörd från koloniträdgårdarna eler mycker annat se 
http://www.lövsta.nu 
 
 


